
DODATEKC.1 
KE SMLOUVE O DÍLO Č. 0623000120 

uzavřené podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších pfedpisů 

Evidenční č. Dodatku č.l smlouvy objednatele: 
Evidenční č. Dodatku č.l smlouvy zhotovitele:  

I. 

Smluvní strany 

1. Objednatel: Jihočeská univerzita v českých Budějovicich 
Přírodovědecká fakulta 

sídlo: Branišovská 1645/31 a, 370 05 české Budějovice 
Branišovská 1760, české Budějovice 

Osoby zmocněné jednat: 
ve věcech smluvních: prof. RNDr. František Vácha, Ph.D., děkan fakulty 

ve věcech technických

Bankovní spojení: československá obchodní banka, a.s., 
pobočka FIB České Budějovice - Lannova, Lannova tř. 11/3, 
370 21 české Budějovice, č. ú.: 104725778/0300 

IČO: 60076658 
DIČ: CZ60076658 
(dále jen "objednatel") 

a 

2. Zhotovitel

zastoupený: 

se sídlem: 

IČO: 

DIČ: 

bankovní spojeni: 

číslo účtu: 

kontaktní osoba: 

e-mail:

tel.:

KOSTKA projekt s.r.o. 

Ing.Michal Novák 

Kubatova 1240/6, 370 04 české Budějovice 

078 44 506 

cz 07844506 

Fio banka, a.s. 

2601573006/2010 

Ing.Michal Novák 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v českých Budějovicích, oddíl 
C, vložka 28480 
(dále jen „zhotovitel") 

1 



Preambule 

Objednatel, jakožto zadavatel veřejné zakázky nZpracováni PD na akci nJU - PfF Rekonstrukce 
pavilonu ou (dále jen „Veřejná zakázka") zadávané v zadávacím řízení v souladu se zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen .ZZVZ"), 
rozhodl o výběru zhotovitele ke splnění Veřejné zakázky. Zhotovitel a objednatel tak uzavřeli 
smlouvu o dílo č. 0623000120 (dále jen „Smlouva"). Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. 13. 
odst. 13.3. Smlouvy uzavřené dne 24.8. 2023 společně dohodli na znění tohoto Dodatku č. 1. 
Objednatel a zhotovitel se společně dohodli na znění tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy (dále jen 
.Dodatek"), neboť v průběhu zpracování projektové dokumentace došlo ze strany objednatele 
k rozšíření předmětu plnění o dodatečné práce, neboť kvůli rozhodnutí o změně financování 
stavby je nutné předložit rozpočet s vyčíslením uznatelných a neuznatelných položek stavby. 
V průběhu realizace projektových prací bylo při skutečném zaměření suterénu zjištěno, že 
strojovnu do původně zamýšlených prostor nelze umístit s ohledem na její rozsah. Z toho 
důvodu se smluvní strany dohodly o přemístění Strojovny vzduchotechniky do 4. NP, které 
původně nebylo do projektových prací zahrnuto. V návaznosti na tyto změny bylo nutné provést 
i další dispoziční úpravy 4. NP, se kterými Zadavatel při zadání veřejné zakázky nepočítal. 

Z důvodů na straně objednatele je nezbytné prodloužit termín dokončení části díla, neboť 
v průběhu provádění díla uplatnil objednatel požadavek na změnu předmětu díla. Tento Dodatek 
je činěn v režimu nepodstatné změny, v souladu s § 222 odst. 3 a 6 ZZVZ, když příčiny změny 
díla včetně dodatečných projektových prací jsou nezbytné pro dokončení díla, a zároveň příčiny 
změny Termínu dokončení díla tkvi v překážkách, které nastaly nezávisle na vůli smluvních 
stran a které by eventuálně působily vůči všem ostatním případným dodavatelům (na místě 
zhotovitele). 

Předmět dodatku 

1. Předmětem Dodatku č. 1 je sjednání Víceprací v souvislosti s dodatečnými požadavky 
Objednatele, kterými se rozšiřuje předmět díla, a tomu odpovídající změny sjednané ceny 
díla. 

2. Smluvní strany se dohodly na změně celkové ceny a původní znění čl. 4. odst. 4. 1. Smlouvy 
se odstraňuje a nahrazuje následujícím zněním: 

Objednatel uhradí zhotoviteli za řádně poskytnuté plnění následující cenu: 

Tabulka 1 
Císlo 

Předmět plnění 
Cena bez DPH v DPH v Kč Cena vč. DPH v 

fáze Kč Kč 

1 Provedeni základních i 
zvláštních výkonit při 
zhotoveni sloučené 
projektové dokumentace k 
územnímu a stavebnímu 
řízeni platného územního a 
stavebního povoleni v 
rozsahu přílohy č. 12 k 
vyhlášce č. 499/2006 Sb. (ve 
znění vyhlášky č. 62/2013 
Sb.) v rozsahu článku 3., 
odstavec 3.5.1. 1.850.000, - 388.500, - 2.238.500,-

2 Inženýrská činnost 
související s bodem 1 60.000,- 12.600,- 72.600, -

3 Provedeni základních i 
zvláštních výkonit při 1.350.000,- 283.500,- 1.633.500,-
zhotoveni 1>rolektové 

2 



dokumentace pro výběr 
zhotovitele tj. sloutené 
projektové dokumentace 
pro zadáni stavby a 
dokumentace pro provedeni 
stavby v rozsahu dle pfilohy 
t. 13 vyhlášky 499/2006 Sb. 
(ve zněni vyhlášky 62/2013 
Sb.), v rozsahu tlánku 3., 
odstavec 3.5.2. 

4 Provedeni autorského 
dozoru projektanta při 
realizaci a dokonteni stavby 
v rozsahu tlánku 3., 
odstavec 3.5.3. 92.000, - 19.320, - 111.320, -

5 Upravený výkaz výměr a 
rozpotet 

na podkladě dokumentace 
dle odst. 3.5.2. smlouvy 75.600, - 15.876, - 91.476, -

6 Zapracovánidodatetných 
požadavkd uživatele 287.120, - 60.295,20,- 347.415,20,-

CELKOVÁ CENA 3.714.720,- 780.091,20,- 4.494.811,20,-

3. Ustanovení čl. 5. Smlouvy se doplňuje následujícím zněním: 

Čl. 5. odst. 5.4. Upravený výkaz výměr a rozpočet dle čl. 3 Smlouvy doplněný o údaje, které 
náklady jsou považovány za způsobilé a nezpůsobilé v návaznosti na dotační program, 
včetně uvedení množství u jednotlivých položek a způsobilých částí budovy (místností), 
kterých se výdaj týká, na podkladě projektové dokumentace pro výběr zhotovitele stavby a 
doplněná dokumentace o zapracované dodatečné požadavky uživatele bude objednateli 
předána do 15.7.2024. 

4. V Čl. 3 bod 3.6.2 se slova: na každý objekt zvlášť (Jeronýmova 8 a Jeronýmova 10) -vypouští. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek je sepsán v českém jazyce. Pokud je uzavírán v listinné podobě, je vyhotoven 
ve třech stejnopisech, ptičemž zhotovitel si ponechá jeden stejnopis a objednatel obdrží dva 
stejnopisy. Pokud je Dodatek uzavírán v elektronické podobě, je vyhotoven v jednom 
stejnopise podepsaném elektronicky oběma stranami. 

2. Dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí Smlouvy. 

3. Smluvní strany se zavazují, že při jakémkoli zpracování osobních údajů v souvislosti 
s Dodatkem, resp. Smlouvou budou důsledně dodržovat povinnosti vyplývající z nařízení 
Evropského parlamentu a Rady {EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

4. Dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv. Obě smluvní strany prohlašují, že si jsou vědomy následků vyplývajících z 
této skutečnosti. K uveřejnění Dodatku v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv 
se zavazuje objednatel. 

3 



5. Dodatek nabude platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

6. Smluvní strany potvrzují, že jsou s obsahem Dodatku seznámeny a že jej uzavírají na základě 
své svobodné a vážné vfile, nikoli v tisni a. za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
těchto skutečností připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

Za objednatele: 
V českých Budějovicích dne: 

prof. RNDr. František Vácha, Ph.O. 

Za zhotovitele: 
V českých Budějovicích dne: 

Ing.Michal Novák 

Ing. Petr Šandera 

4 




